
 

 

   
 

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 1 
Κωδικός ΟΠΣ: 5180531 (Κωδ. Απόφασης:15542)  

  
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
(ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ) 
Ταχ. Δ/νση: Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37-39, ΜΑΡΟΥΣΙ, 15123 

Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΟΥΛΙΑΡΑ 

Τηλ.: 2131331176, 2131331191 

Email: vchouliara@civilprotection.gr  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  
  

     Μαρούσι, 26/9/2023 
  Αρ. πρωτ.: 19415/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ 

 
Προς:  
ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Το ν. 4635/2019 (Α΄ 167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Το ν. 4662/2020 (Α’ 27) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού 
πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  
4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 
5. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 
6. Το π.δ. 70/2021 (Α’ 161) «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας». 
7. Το π.δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  
10. Την υπ’ αριθ. 38/2020 (Α΄ 174) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 31-8-2020 «Έγκριση και 
προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την 
προγραμματική περίοδο 2021-2025.». 
11. Την υπ’ αριθ. 62564 από 06-06-2021 (Β’ 2442) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΠΑ 
2021-2025».  
12. Την υπ’ αριθ. 64957 από 10-06-2021 (Β’ 2548) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 
2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 
13. Την υπ’ αριθ. 126518 από 22-11-2021 (Β’ 5524) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Πληροφοριακό Σύστημα Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης».  

ΑΔΑ: ΨΖ7Α46ΝΠΙΘ-ΡΜ4



 

 

   
 

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 2 
Κωδικός ΟΠΣ: 5180531 (Κωδ. Απόφασης:15542)  

  
 

14. Την υπ’ αριθ. 25656 από 24-03-2022 (Β’ 1443) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Έγκριση Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας στο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) της προγραμματικής περιόδου 2021 
- 2025» στην οποία ορίζεται η Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας ως Υπηρεσία Διαχείρισης. 
15. Την υπ' αριθ. 5167/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 03/06/2022 Απόφαση του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας με θέμα "Ένταξη τριών (3) μεταφερόμενων έργων του εθνικού σκέλους του ΠΔΕ 
στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας με 
τίτλο «Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας», σύμφωνα με την αριθ. 64957/2021 (Α’ 2548) Υ.Α «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού 
σκέλους".  
16. Τα υπ' αριθ. 47767 από 29-07-2022 και υπ' αριθ. 10004  έγγραφο της Διεύθυνσης Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών του Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 5167 03/06/2022 Απόφασης Ένταξης της πράξης « ΜΕΛΕΤΗ 
ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΕΥΧΟΥΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΕΠΙΓΝΩΣΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΡΙΣΕΩΝ ΑΠΟ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΥΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ » με κωδικό ΟΠΣ « 5180531 » διότι, το αντικείμενο του έργου έχει  
συμπεριληφθεί στο Πρόγραμμα «Αιγίς». 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

Βασίλειος Κικίλιας 
 
 

ΑΔΑ: ΨΖ7Α46ΝΠΙΘ-ΡΜ4



 

 

   
 

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 3 
Κωδικός ΟΠΣ: 5180531 (Κωδ. Απόφασης:15542)  

  
 

  

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
  Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 
Υπεύθυνου Πράξης ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

  

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο κ. Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

4. Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού ΠΔΕ dgrouzis@mnec.gr mgiannopoulou@mnec.gr  

5.  
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων - Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών  dde@mnec.gr,  
mvinieratou@mnec.gr, a.maniataki@mnec.gr   

  

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1 Γενικός Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών  

2. Διεύθυνση Προμηθειών  

3. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης  

 

 

 
     

 
 

ΑΔΑ: ΨΖ7Α46ΝΠΙΘ-ΡΜ4


		2023-09-26T09:56:13+0300
	Athens




